
 
 

Vytvořeno  17.5.2017 15:49:11 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    24  
 
 

 
Příspěvek do 11. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.03.2017  
 
Městská hala v Ku řimi - dodatek č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Dodatek c 1 k SoD 2016D0076  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:  „M ěstská sportovní hala v Ku řimi“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2016-002 
Zajišťující odbor (ZO): OI 
 
V souvislosti s realizací akce žádá OI schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. Předmětem dodatku 
jsou vícepráce neobsažené v původní zadávací dokumentaci a méněpráce. 

Na tyto dodatečné stavební práce nebylo, dle nového zákona o zadávání veřejných zakázek, 
provedeno zadávací řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU). 

Dodatečné práce spočívají v: 

- ztížená pracnost, stabilizace kráterů při pyrotechnickém průzkumu ZL č. 1 -  
Pyrotechnický průzkum pod budovou stavby byl ovlivněn znečištěním letitých navážek kolonie 
a množstvím kovových předmětů  a zásypů, které navrženou metodu magnetometrie ovlivňovali  
silně negativním směrem. Při provádění HTU se předpoklady specializované firmy potvrdily a na 
území pod halou byly nalezeny 3 krátery po vybuchlé munici, které byly zavezeny betony 
a stavební sutí. Tato suť rapidně ovlivňovala pyro-průzkum a práce HTÚ musely být dle 
pyrotechnika prováděny pomalým a velice opatrným způsobem s doporučením nepoužívat 
destruktivní pracovní postupy jako buldozer. Tyto krátery byly nalezeny až pod úrovní HTU, takže 
projektant navrhl jejich zavezení, zhutnění a posílení geomříží. 

Vícepráce  299.820,98 Kč bez DPH 
 

- změna hlubinného založení ZL č. 2 - 
Po zahájení přípravy území Investor požadoval upravit celkovou výšku budovy zvednutím celé 
světlosti zhruba o 2m, přičemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nevede 



 
 

Vytvořeno  17.5.2017 15:49:11 2

k významnému rozšíření rozsahu plnění. Projektant zpracoval změnu projektu, jejíž součástí byly 
i statické změny v založení budovy.  
Po provedení PD vyšlo najevo, že se mění počet pilot, hloubka pilot a tonáž armované oceli a s tím 
související navýšení betonů a délky vrtání, odvozu výkopků a přesunů 

Vícepráce  608.125,56 Kč bez DPH 
Méněpráce   42.162,12 Kč bez DPH 
 

Celková výše víceprací 907.946,54 K č bez DPH 
Celková výše mén ěprací  -  42.162,12 K č bez DPH 
Celkem dodatek č. 1 865.784,42 Kč bez DPH 
 
Návrh nově sjednané ceny 
     Dodatek č. 1   

Cena celkem bez DPH  ......................... 865.784,42 Kč 

DPH  ...................................................... 181.814,73 Kč 

Cena celkem vč. DPH  ....................... 1.047.599,15 Kč 

Dodatečné práce jsou nezbytné a změna dodavatele by znamenala technické, ekonomické a další 
obtíže. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2016/D/0076 na zakázku „Městská 
sportovní hala v Kuřimi“ se společností E.PROXIMA s.r.o., se sídlem Holická 1099/31, 779 00 
Olomouc 9, IČ 25395602, který spočívá v navýšení ceny díla o 1.047.599,15 Kč vč. DPH z důvodu dle 
zápisu. 
 
Termín plnění: 30. 4. 2017 (OI) 
  

 
 
 



1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

Č. 2016/D/0076 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1 SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1. Jméno:     Město Kuřim                                                              

         Zastoupené:    Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města       

Sídlo:      Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

IČO :                                00281964 

K technickým věcem pověřen :  Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz 

Tel.: 541 422 373, 606 705 879, 

Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz 

Tel.:541 422 357, 777 363 614 

   

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

1.2. Jméno:  E.PROXIMA, s.r.o.     

Sídlo:  Holická 31, 779 00 Olomouc     

            IČO :                               253 95 602 

Bankovní spojení :         KB Olomouc,  

č.účtu: 191000290217/0100 

Tel. : +420 585 208 071       

Email:                                     eproxima@eproxima.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

Ing. Radek Entner 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se v souladu s  čl. 22 přílohy č.1 Změna smlouvy dohodly  na změně 
ceny díla dle Smlouvy o dílo č. 2016/D/0076 ze dne 10.11.2016 (dále jen „Smlouva“), a 
to z důvodu víceprací a méněprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny 
technickým dozorem investora.  

Článek 3. Přílohy č. 1 SOD č. 2016/D/0076  Předmět díla se doplňuje o odstavec.3.1.2.1 
následujícího znění: 

Pyrotechnický průzkum pod budovou stavby byl ovlivněn znečištěním letitých navážek 
kolonie a množstvím kovových předmětů  a zásypů, které navrženou metodu 
magnetometrie ovlivňovaly  silně negativním směrem. Při provádění HTU byly nalezeny 
3 krátery po vybuchlé munici, které byly zavezeny betony a stavební sutí. Tato suť 
rapidně ovlivňovala pyro-průzkum a práce HTÚ musely být dle pyrotechnika prováděny 



2 

 

pomalým a velice opatrným způsobem s doporučením nepoužívat destruktivní pracovní 
postupy jako buldozer. Tyto krátery byly nalezeny až pod úrovní HTU, takže projektant 
navrhl jejich zavezení, zhutnění a posílení geomříží. Podrobný popis změny podle tohoto 
odstavce 3.1.2.1 je doložen ve změnovém listu č. ZL1 Vícepráce spojené s touto 
změnou provádění pyrotechnického průzkumu jsou předmětem tohoto Dodatku  

Článek 3. Přílohy č. 1 SOD č. 2016/D/0076  Předmět díla se doplňuje o odstavec.3.1.2.2 

následujícího znění: 

Po zahájení přípravy území Objednatel požadoval upravit celkovou výšku budovy 
zvednutím celé světlosti zhruba o 2m, přičemž tato změna nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění. Projektant zpracoval 
změnu projektu, jejíž součástí byly i statické změny v založení budovy. Po provedení 
změny PD vyšlo najevo, že se mění počet pilot, hloubka pilot a tonáž armované oceli a 
s tím související navýšení betonů a délky vrtání, odvozu výkopků a přesunů.  
Předmětem změny závazku ze smlouvy je nahrazení položek stavebních prací jinými 
položkami, které představují srovnatelný druh materiálů nebo prací, jednotková smluvní 
cena ani kvalita materiálů a prací se nemění. Vícepráce a méněpráce spojené s touto 
změnou provádění založení budovy jsou předmětem tohoto Dodatku  

Článek 4 Cena díla se doplňuje o čl. 4.2. 

 

 cena vícepráce bez DPH 907 946,54 Kč 

 cena méněprací bez DPH 42 162,12 Kč 

 cena Dodatku č. 1 celkem bez DPH 865 784,42Kč 

  DPH 21% 181 814,73 Kč 

 cena Dodatku č. 1 celkem 1 047 599,15 Kč 

 

Na základě doplněného odstavce 3.1.2.1 a 3.1.2.2.,  čl. 3. Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo č. 
2016/D/0076 ve znění tohoto Dodatku  č.1 se navyšuje celková cena za dílo uvedená v čl. 4 
Smlouvy a zhotoviteli náleží celková úplata ve výši   

 
Cena díla dle Smlouvy bez DPH 66 688 342,00 Kč 

Cena Dodatku č.1 bez DPH 865 784,42 Kč 

Cena celkem bez DPH 67 554 126,42 Kč 

DPH 21 % 14 186 366,55 Kč  

Cena celkem včetně DPH: 81 740 492,97 Kč  

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované Smlouvy se stávají ZL č. 1 a 2 včetně příloh.  

3  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2016/D/0076 se nemění a zůstávají v platnosti 
a účinnosti. 

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 1 souhlasí a že Dodatek č. 1 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží 
Objednatel a jeden obdrží Zhotovitel. 



3 

 

3.4 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních 
stran s tím, že práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto 
Dodatku. 

3.5 Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi č. 11 konané 
dne 29. 03. 2017 usnesením č. 156/2017. 

3.6 Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní 
strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy včetně všech Dodatků a 
metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 

3.7 Účinnost smlouvy nastává dnem podpisu poslední smluvní strany. 

 

V  Kuřimi, dne : 31.3.2017 V Kuřimi, dne :  31.3.2017 

Za Objednatele     Za Zhotovitele 

 

 

 …………………….................……………. ………………………...............…………… 

 Mgr Ing. Drago Sukalovský      Ing. Radek Entner 
 starosta jednatel 

 

 














































































	__KNS__0
	A - Dodatek c 1 k SoD 2016D0076 - doc3234

